
Дебатната анкета е уникатна форма на политички консултации која ги комбинира техниките на 
испитување на јавното мислење и јавната расправа, за да претстави како би изгледало јавното 
мислење на одредена тема, доколку граѓаните би имале можност повеќе да се запознаат со темата. 
Дебатната анкета ги прикажува преференците и мислењата на граѓаните, пред и по детално 
запознавање со темата.

Дебатната анкета ЕПИ ја спроведува по втор пат во соработка со Центарот за делиберативна 
демократија на Универзитетот Стенфорд од САД.

ДЕБАТНА АНКЕТА ЗА ДЕМОКРАТИЈА 
– ПРОМОВИРАЊЕ УСПЕШНА ДЕМОКРАТСКА ТРАНЗИЦИЈА ВО МАКЕДОНИЈА – 

 АНКЕТИРАНИ 
ПРЕД ДЕБАТНИОТ 
НАСТАН

1200  АНКЕТИРАНИ 
ПO ДЕБАТНИОТ 
НАСТАН

130

РЕЗУЛТАТИ ПРЕД ДЕБАТА ПОСЛЕ ДЕБАТАЛЕГЕНДА

КОЛКУ СЕ ИТНИ 
ПОТРЕБИТЕ НА ЗЕМЈАТА 
ЗА ДЕМОКРАТИЗАЦИЈА 
НА СКАЛА ОД 1 ДО 10?

1.1.

KАКВО Е ВАШЕТО МИСЛЕЊЕ ЗА ТОА КОЛКУ СЕ ВАЖНИ ИЛИ НЕВАЖНИ ЦЕЛИТЕ ВО 
СЛЕДНИВЕ ОБЛАСТИ НА ПОЛИТИКАТА ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА СКАЛА ОД 1 ДО 10?2.2.
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 ЕУ ПРОПИШУВА МИНИМАЛНИ СТАНДАРДИ ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА.  
ШТО ОД ДОЛУНАВЕДЕНОТО БИ БИЛО НЕЗАКОНСКО СПОРЕД МИНИМАЛНИТЕ СТАНДАРДИ НА ЕУ?3.3.

ДЕБАТАТА ПРИДОНЕСЕ ЗА ЗНАЧАЈНО ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА УЧЕСНИЦИ КОИ ВЕРУВААТ ДЕКА:

ДА СЕ ОДБИЕ ДАВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА УСЛУГА ВРЗ ОСНОВА НА СЕКСУАЛНАТА ОРИЕНТАЦИЈА НА ЛИЦЕТО;

ДА ВИ БИДЕ ОДБИЕНО ДАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНА УСЛУГА ЗАРАДИ ВАШАТА ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ; 

ДА ВИ БИДЕ ОДБИЕНО ВРАБОТУВАЊЕ ЗАРАДИ ВАШАТА ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ БИ БИЛО НЕЛЕГАЛНО СПОРЕД МИНИМАЛНИТЕ СТАНДАРДИ НА ЕУ.

ДА СЕ ОДБИЕ ДАВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА УСЛУГА
ВРЗ ОСНОВА НА СЕКСУАЛНАТА ОРИЕНТАЦИЈА НА ЛИЦЕТО
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ДА ВИ БИДЕ ОДБИЕНО ДАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНА УСЛУГА
ЗАРАДИ ВАШАТА ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ

ДА ВИ БИДЕ ОДБИЕНО ВРАБОТУВАЊЕ
ЗАРАДИ ВАШАТА ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ

ДА ВИ БИДЕ ОДБИЕНО ПРАВОТО НА ГЛАС
ПОРАДИ ФИЗИЧКИ НЕДОСТАТОК
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